
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 194 suppl. del 3-12-2009

bilancio regionale né a carico degli enti per i cui
debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla Regione.

DETERMINA

• di prorogare, per le motivazioni esposte in narra-
tiva che qui si intendono integralmente riportate,
la data di avvio delle attività corsuali dei corsi
assegnati con D.D n. 1480 del 19/11/2009, al 18
gennaio 2010;

• di dare atto che i soggetti attuatori dovranno pre-
sentare tutta la documentazione di cui al para-
grafo J dell’avviso OF/2009, entro e non oltre il
20 dicembre 2009;

• di disporre la pubblicazione sul Bollettino Uffi-
ciale della Regione Puglia del presente provvedi-
mento, a cura del Servizio Formazione Profes-
sionale, ai sensi dell’ art.6, della L.R. n.13/94.

Il presente provvedimento, redatto in unico origi-
nale, é composto da n. 3 pagine:

- è immediatamente esecutivo;

- sarà reso pubblico, ai sensi del 3 comma art. 16,
del D.P.G.R. n. 161 del 22/02/2008, mediante
pubblicazione nell’Albo del Servizio Formazione
Professionale, ove resterà affisso per n. 10 giorni
lavorativi;

- sarà trasmesso ai competenti Uffici del Servizio,
per la dovuta notifica agli interessati e per gli
adempimenti di competenza;

- sarà trasmesso, in copia conforme all’originale,
alla Segreteria della Giunta Regionale - ai sensi
dell’art.6, comma 5 della L.R. n. 7/97 - ed all’As-
sessore alla Formazione Professionale;

- sarà pubblicato nel Bollettino Ufficiale della
Regione Puglia.

Il Dirigente del Servizio
Giulia Campaniello

_________________________

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SER-
VIZIO FORMAZIONE PROFESSIONALE 1
dicembre 2009, n. 1590

P.O. PUGLIA - F.S.E. 2007/2013 - Ob. 1 Conver-
genza approvato con Decisione C(2007)5767 del
21/11/2007 (2007IT051PO005) Asse IV - Capi-
tale Umano - Avviso n. 16/2009 - “RETI DI
LABORATORI PUBBLICI DI RICERCA”:
APPROVAZIONE GRADUATORIE

L’anno 2009 addì 1 del mese di Dicembre in
Bari, presso il Servizio Formazione Professionale

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VISTI gli artt. 3 e 16 del D.L.vo n.29/93 e suc-
cessive modificazioni;

VISTI gli artt. 4 e 5 della Legge Regionale
n.7/97;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale
n.3261/98;

VISTE le direttive impartite dal Presidente della
Giunta Regionale agli uffici con la nota n.
01/007689/1-5 del 31 luglio 1998;

RILEVATO che è stata espletata l’istruttoria
amministrativa da parte del competente Ufficio;

RITENUTO di dover provvedere in merito, con
l’adozione della presente decisione finale, in quanto
trattasi di materia ricadente in quella di cui all’art.
5/comma 1 della già richiamata L.R. n. 7/97;

VISTA la relazione di seguito riportata:

Con D.D. n. 1422 del 12/11/2009, pubblicata sul
BURP n. 186 suppl. del 20/11/2009, è stato appro-
vato l’Avviso n. 16/2009 - “RETI DI LABORA-
TORI PUBBLICI DI RICERCA”, con il finanzia-
mento a valere del P.O. Puglia FSE 2007-2013,
Asse IV “Capitale Umano”, per un importo com-
plessivo pari ad euro 11.000.000,00, somma impe-
gnata con lo stesso atto.

24



25Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 194 suppl. del 3-12-2009

Al paragrafo 10) del succitato avviso, “Ammissi-
bilità delle domande e valutazione”, era precisato
che: “La valutazione dei progetti è effettuata da un
nucleo di valutazione nominato dal Dirigente del
Servizio Formazione Professionale, composto da
funzionari interni del Servizio Formazione Profes-
sionale e del Servizio Ricerca e Competitività”.

Pertanto, con D.D. n. 1482 del 23/11/2009 si è
proceduto alla nomina del nucleo di valutazione di
ammissibilità e di merito delle istanze pervenute.

Il nucleo di valutazione ha quindi proceduto
all’esame delle proposte prevenute articolato, ai
sensi del paragrafo 10 dell’avviso, nelle seguenti
fasi:
1. verifica dei requisiti di ammissibilità dei sog-

getti proponenti;
2. valutazione di merito.

A seguito della verifica di ammissibilità di cui al
precedente punto 1, tutte le n. 19 proposte proget-
tuali sono risultate ammissibili alla valutazione di
merito.

Per quanto riguarda la valutazione di merito di
cui al punto 2, così come evincibile dall’apposito
verbale redatto e sottoscritto dai componenti del
nucleo e sulla base sia dei criteri individuati al para-
grafo 10 dell’avviso, sia di quanto riportato negli
allegati 3 relativi a ciascuna proposta progettuale, si
è tenuto conto:
- per il criterio 1 (da 0 a 60 pt), della qualità ed

efficacia delle azioni di promozione per l’accesso
alle attrezzature e strumentazioni a favore delle
imprese, nonché delle linee di ricerca da attivare
all’interno della rete di laboratori;

- per il criterio 2 (da 0 a 25 pt), del profilo scienti-
fico e professionale dei ricercatori da reclutare,
della specificità e qualificazione dei profili in ter-
mini di esperienza pregressa, nonché l’adozione
di schemi contrattuali tendenti ad una maggiore
stabilità del rapporto di lavoro e all’incremento
dell’attrattività e competitività dei contratti pro-
posti nello specifico settore del mercato dei lavo-
ratori della conoscenza;

- per il criterio 3 (da 0 a 15 pt), dell’idoneità di cia-
scuna proposta ad agevolare il ricercatore in un
percorso professionale sostenibile nel tempo e
realmente spendibile nel mercato del lavoro.

In base ai punteggi assegnati dal nucleo di valu-
tazione per i singoli criteri è stata compilata la gra-
duatoria, con il relativo punteggio totale attribuito a
ciascun progetto. 

Tale graduatoria è allegata al presente provvedi-
mento quale parte integrante e sostanziale (allegato
“A”).

Si specifica che il contributo pubblico massimo
ammissibile per ciascun progetto è quello indicato
nell’ultima colonna dell’allegato “A”.

Si dà atto che il presente provvedimento, con il
relativo allegato, sarà pubblicato sul BURP a cura
del Servizio Formazione Professionale.

Adempimenti contabili di cui alla L.R. 28/01
La spesa complessiva di euro 10.900.000,00

derivante dall’approvazione della graduatoria di cui
al presente atto, trova copertura nel maggiore
impegno di spesa già assunto con D.D. n. 1422 del
12/11/2009.

Visto di attestazione disponibilità finanziaria

VINCENTI

DETERMINA

• di dare atto che con D.D. n. 1422 del 12/11/2009,
pubblicata sul BURP n. 186 suppl. del
20/11/2009, è stato approvato l’Avviso n.
16/2009 - “RETI DI LABORATORI PUB-
BLICI DI RICERCA”, con il finanziamento a
valere del P.O. Puglia FSE 2007-2013, Asse IV
“Capitale Umano”;

• di approvare, per le motivazioni esposte in narra-
tiva che qui si intendono integralmente riportate,
la graduatoria relativa all’Avviso n. 16/2009 -
“RETI DI LABORATORI PUBBLICI DI
RICERCA”, allegato “A” al presente atto, quale
parte integrante e sostanziale, composto da n. 2
pagine;

• di dare atto che la spesa complessiva di euro
10.900.00,00 derivante dall’approvazione della
graduatoria di cui al presente atto, trova coper-
tura nel maggiore impegno di spesa già assunto
con D.D. n. 1422 del 12/11/2009;



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 194 suppl. del 3-12-2009

• di disporre la pubblicazione sul BURP del pre-
sente provvedimento, con i relativi allegati, a
cura del Servizio Formazione Professionale, ai
sensi dell’art.6, della L.R. n. 13/94.

Il presente provvedimento, redatto in unico origi-
nale, é composto da n. 3 pagine:

- è immediatamente esecutivo;

- sarà reso pubblico, ai sensi del 3 comma art. 16,
del D.P.G.R. n. 161 del 22/02/2008, mediante
pubblicazione nell’Albo del Servizio Formazione
Professionale, ove resterà affisso per n. 10 giorni
lavorativi;

- sarà trasmesso ai competenti Uffici del Servizio,
per la dovuta notifica agli interessati e per gli
adempimenti di competenza;

- sarà trasmesso, in copia conforme all’originale,
alla Segreteria della Giunta Regionale - ai sensi
dell’art.6, comma 5 della L.R. n. 7/97 - ed all’As-
sessore alla Formazione Professionale;

- sarà pubblicato nel Bollettino Ufficiale della
Regione Puglia.

Il Dirigente del Servizio
Giulia Campaniello

26



R
e
ti

 d
i 
la

b
o

ra
to

ri
 p

u
b

b
li
ci

 d
i 
ri

ce
rc

a
 -

 A
v
v
is

o
 n

.1
6

/
2

0
0

9
A

L
L
. 

A
T
a
b

e
ll

a
 c

o
n

tr
a
tt

i 
d

i 
ri

ce
rc

a
 a

tt
ri

b
u

ib
il

i 
p

e
r 

p
ro

p
o

st
a
 p

ro
g

e
tt

u
a
le

N
. 

p
o

st
o

 i
n

 
g

ra
d

u
a
to

ri
a

C
o

d
ic

e
 

p
ro

g
e
tt

o
T
it

o
lo

 P
ro

g
e
tt

o
U

U
.R

R
. 

C
o

in
v
o

lt
e

C
o

n
tr

a
tt

i 
a
tt

iv
a
b

il
i

a
rr

o
to

n
d

a
m

e
n

ti

C
o

n
tr

a
tt

i 
ri

ch
ie

st
i 

A

U
lt

e
ri

o
ri

 
co

n
tr

a
tt

i 
ri

ch
ie

st
i 

B

p
u

n
te

g
g

io
 

v
a
lu

ta
zi

o
n

e
 

cr
it

e
ri

o
 1

p
u

n
te

g
g

io
 

v
a
lu

ta
zi

o
n

e
 

cr
it

e
ri

o
 2

p
u

n
te

g
g

io
 

v
a
lu

ta
zi

o
n

e
 

cr
it

e
ri

o
 3

T
O

T
A

L
E

C
o

st
o

 t
o

ta
le

 
a
m

m
is

si
b

il
e

A

F
in

a
n

zi
a
m

e
n

to
 

B
C

o
n

tr
ib

u
to

 m
a
ss

im
o

 
a
m

m
is

si
b

il
e

1
7
5

R
IV

O
N

A
 -

R
id

u
zi

on
e 

d
ei

 r
is

ch
i 
d
i 
vo

lo
 e

 n
ow

ca
st

in
g
 a

er
op

or
tu

al
e

5
6
,7

9
7

7
4

6
0

2
5

1
5

1
0

0
7
0
0
.0

0
0
,0

0
  

  
  

  
  

4
0
0
.0

0
0
,0

0
  

  
  

  
  

7
0

0
.0

0
0

,0
0

  
  
  

2
2
8

TR
A
S
FO

R
M

A
 -

 T
ec

n
ic

h
e 

d
i 
ri
ce

rc
a 

av
an

za
ta

 p
er

 l
o 

st
u
d
io

 e
 

l'i
m

p
le

m
en

ta
zi

on
e 

d
el

la
 f

or
m

at
u
ra

 c
on

 m
ez

zi
 f

le
ss

ib
ili

 d
i 
le

g
h
e 

le
g
g
er

e 
tr

am
it
e 

l'u
ti
liz

zo
 d

i 
su

p
er

fi
ci

 a
d
 a

tt
ri
to

 c
on

tr
ol

la
to

 e
 

la
m

ie
re

 s
al

d
at

e 
d
i 
d
if
fe

re
n
te

 s
p
es

so
re

4
5
,4

3
5

5
5

6
0

2
4

1
5

9
9

5
0
0
.0

0
0
,0

0
  

  
  

  
  

5
0
0
.0

0
0
,0

0
  

  
  

  
  

5
0

0
.0

0
0

,0
0

  
  
  

3
3
1

PH
O

E
B
U

S
 -

 T
ec

n
ol

og
ie

 p
la

st
ic

h
e 

p
er

 l
a 

re
al

iz
za

zi
on

e 
d
i 
ce

lle
 

so
la

ri
 e

 s
or

g
en

ti
 p

er
 l
'il

lu
m

in
az

io
n
e 

or
g
an

ic
h
e 

ad
 e

le
va

ta
 

ef
fi
ci

en
za

, 
u
n
if
or

m
it
à 

e 
b
ri
lla

n
za

3
4
,0

7
4

4
4

6
0

2
3

1
5

9
8

4
0
0
.0

0
0
,0

0
  

  
  

  
  

4
0
0
.0

0
0
,0

0
  

  
  

  
  

4
0

0
.0

0
0

,0
0

  
  
  

4
3
7

A
IT

E
C
H

 -
 T

ec
n
ol

og
ie

 a
p
p
lic

at
e 

al
la

 d
ia

g
n
os

ti
ca

 e
 c

on
se

rv
az

io
n
e 

d
el

 p
at

ri
m

on
io

 c
os

tr
u
it
o:

 i
n
n
ov

az
io

n
e 

d
i 
st

ru
m

en
ti
 p

ro
d
ot

ti
 e

 
p
ro

ce
d
u
re

4
5
,4

3
5

5
2

5
8

2
5

1
4

9
7

5
0
0
.0

0
0
,0

0
  

  
  

  
  

2
0
0
.0

0
0
,0

0
  

  
  

  
  

5
0

0
.0

0
0

,0
0

  
  
  

5
1
5

S
E
N

S
&

M
IC

R
O

 L
A
B
 -

 L
ab

or
at

or
io

 r
eg

io
n
al

e 
p
er

 l
a 

re
al

iz
za

zi
on

e 
d
i 
se

n
so

ri
 e

 m
ic

ro
si

st
em

i 
av

an
za

ti
 p

er
 i
l 
se

tt
or

e 
ae

ro
n
au

ti
co

6
8
,1

5
8

8
2

5
7

2
5

1
3

9
5

8
0
0
.0

0
0
,0

0
  

  
  

  
  

2
0
0
.0

0
0
,0

0
  

  
  

  
  

8
0

0
.0

0
0

,0
0

  
  
  

6
1
4

R
et

e 
re

g
io

n
al

e 
d
i 
la

b
or

at
or

i 
p
er

 l
a 

se
le

zi
on

e,
 c

ar
at

te
ri
zz

az
io

n
e 

e 
co

n
se

rv
az

io
n
e 

d
el

 g
er

m
op

la
sm

a 
p
er

 l
a 

p
re

ve
n
zi

on
e 

d
el

la
 

d
if
fu

si
on

e 
d
i 
or

g
an

is
m

i 
n
oc

iv
i 
d
i 
rl
ev

an
za

 e
co

n
om

ic
a 

e 
d
a 

q
u
ar

an
te

n
a

1
1

1
4
,9

4
1
5

1
5

6
5
8

2
4

1
2

9
4

1
.5

0
0
.0

0
0
,0

0
  

  
  

  
6
0
0
.0

0
0
,0

0
  

  
  

  
  

1
.5

0
0

.0
0

0
,0

0
  

 

7
9

W
A
FI

TE
C
H

 -
 L

ab
or

at
or

io
 r

eg
io

n
al

e 
p
er

 l
e 

n
u
ov

e 
n
an

o 
e 

b
io

te
cn

ol
og

ie
 p

er
 l
a 

fi
lt
ra

zi
on

e 
d
el

l'a
cq

u
a:

 d
es

ig
n
 e

 c
os

tr
u
zi

on
e 

d
i 
m

em
b
ra

n
e 

b
io

m
im

et
ic

h
e 

p
er

 a
p
p
lic

az
io

n
i 
in

d
u
st

ri
al

i,
 

co
m

m
er

ci
al

i 
e 

am
b
ie

n
ta

li

4
5
,4

3
5

5
2

5
6

2
4

1
0

9
0

5
0
0
.0

0
0
,0

0
  

  
  

  
  

2
0
0
.0

0
0
,0

0
  

  
  

  
  

5
0

0
.0

0
0

,0
0

  
  
  

8
6
8

A
PU

LI
A
N

 F
O

O
D

 F
IN

G
E
R
PR

IN
T 

- 
va

lo
ri
zz

az
io

n
e 

d
i 
p
ro

d
ot

ti
 

a g
ro

al
im

en
ta

ri
 p

u
g
lie

si
 m

ed
ia

n
te

 a
n
al

is
i 
d
i 
ri
so

n
an

za
 m

ag
n
et

ic
a 

n
u
cl

ea
re

, 
sp

et
tr

om
et

ri
a 

d
i 
m

as
sa

 e
 n

as
o 

el
et

tr
on

ic
o

2
2
,7

2
3

3
2

5
5

2
2

1
2

8
9

3
0
0
.0

0
0
,0

0
  

  
  

  
  

2
0
0
.0

0
0
,0

0
  

  
  

  
  

3
0

0
.0

0
0

,0
0

  
  
  

9
5
1

LI
PP

 -
 L

ab
or

at
or

io
 p

u
b
b
lic

o 
d
i 
ri
ce

rc
a 

in
d
u
st

ri
al

e 
d
ei

 p
la

sm
i

2
2
,7

2
3

3
0

5
6

2
0

1
2

8
8

3
0
0
.0

0
0
,0

0
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

3
0

0
.0

0
0

,0
0

  
  
  

1
0

2
0

La
b
or

at
or

io
 r

eg
io

n
al

e 
d
i 
si

n
te

si
 e

 c
ar

at
te

ri
zz

az
io

n
e 

d
i 
n
u
ov

i 
m

at
er

ia
li 

or
g
an

ic
i 
e 

n
an

os
tr

u
tt

u
ra

ti
 p

er
 e

le
tt

ro
n
ic

a,
 f

ot
on

ic
a 

e 
te

cn
ol

og
ia

 a
va

n
za

ta
5

6
,7

9
7

7
2

5
5

2
0

1
2

8
7

7
0
0
.0

0
0
,0

0
  

  
  

  
  

2
0
0
.0

0
0
,0

0
  

  
  

  
  

7
0

0
.0

0
0

,0
0

  
  
  

1
1

2
1

TI
S
M

A
 -

 L
ab

or
at

or
io

 d
i 
te

cn
ic

h
e 

in
n
ov

at
iv

e 
p
er

 l
a 

sa
ld

at
u
ra

 d
i 

m
at

er
ia

li 
av

an
za

ti
3

4
,0

7
4

4
1

5
0

2
0

1
2

8
2

4
0
0
.0

0
0
,0

0
  

  
  

  
  

1
0
0
.0

0
0
,0

0
  

  
  

  
  

4
0

0
.0

0
0

,0
0

  
  
  

1
2

3
3

R
E
LA

 -
 V

A
LB

IO
R
 -

 R
et

e 
d
i 
la

b
or

at
or

i 
a 

so
st

eg
n
o 

d
el

la
 r

ic
er

ca
 

p
er

 l
o 

sv
ilu

p
p
o 

d
i 
n
u
ov

e 
te

cn
ol

og
ie

 p
er

 l
a 

va
lo

ri
zz

az
io

n
e 

d
i 

b
io

m
as

se
 r

es
id

u
e 

d
el

 s
is

te
m

a 
p
ro

d
u
tt

iv
o 

d
el

la
 R

eg
io

n
e 

Pu
g
lia

6
8
,1

5
8

8
2

5
2

2
0

9
8

1
8
0
0
.0

0
0
,0

0
  

  
  

  
  

2
0
0
.0

0
0
,0

0
  

  
  

  
  

8
0

0
.0

0
0

,0
0

  
  
  

1
3

1
3

M
IT

T 
- 

M
at

er
ia

li 
in

n
ov

at
iv

i 
n
an

oc
om

p
os

it
i 
e 

te
cn

ol
og

ie
 d

i 
tr

as
fo

rm
az

io
n
e 

p
er

 a
p
p
lic

az
io

n
i 
st

ru
tt

u
ra

li 
e 

fu
n
zi

on
al

i
3

4
,0

7
4

4
2

5
4

1
4

1
2

8
0

4
0
0
.0

0
0
,0

0
  

  
  

  
  

2
0
0
.0

0
0
,0

0
  

  
  

  
  

4
0

0
.0

0
0

,0
0

  
  
  

1
4

5
6

La
b
or

at
or

io
 d

i 
te

cn
ol

og
ie

 d
i 
m

od
if
ic

az
io

n
e 

su
p
er

fi
ci

al
e 

d
i 
fi
b
re

 
n
at

u
ra

li 
p
er

 i
l 
ri
la

n
ci

o 
d
el

 s
et

to
re

 t
es

si
le

 i
n
 P

u
g
lia

3
4
,0

7
4

4
1

5
2

1
4

1
2

7
8

4
0
0
.0

0
0
,0

0
  

  
  

  
  

1
0
0
.0

0
0
,0

0
  

  
  

  
  

4
0

0
.0

0
0

,0
0

  
  
  

27Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 194 suppl. del 3-12-2009



R
e
ti

 d
i 
la

b
o

ra
to

ri
 p

u
b

b
li
ci

 d
i 
ri

ce
rc

a
 -

 A
v
v
is

o
 n

.1
6

/
2

0
0

9
A

L
L
. 

A
T
a
b

e
ll

a
 c

o
n

tr
a
tt

i 
d

i 
ri

ce
rc

a
 a

tt
ri

b
u

ib
il

i 
p

e
r 

p
ro

p
o

st
a
 p

ro
g

e
tt

u
a
le

N
. 

p
o

st
o

 i
n

 
g

ra
d

u
a
to

ri
a

C
o

d
ic

e
 

p
ro

g
e
tt

o
T
it

o
lo

 P
ro

g
e
tt

o
U

U
.R

R
. 

C
o

in
v
o

lt
e

C
o

n
tr

a
tt

i 
a
tt

iv
a
b

il
i

a
rr

o
to

n
d

a
m

e
n

ti

C
o

n
tr

a
tt

i 
ri

ch
ie

st
i 

A

U
lt

e
ri

o
ri

 
co

n
tr

a
tt

i 
ri

ch
ie

st
i 

B

p
u

n
te

g
g

io
 

v
a
lu

ta
zi

o
n

e
 

cr
it

e
ri

o
 1

p
u

n
te

g
g

io
 

v
a
lu

ta
zi

o
n

e
 

cr
it

e
ri

o
 2

p
u

n
te

g
g

io
 

v
a
lu

ta
zi

o
n

e
 

cr
it

e
ri

o
 3

T
O

T
A

L
E

C
o

st
o

 t
o

ta
le

 
a
m

m
is

si
b

il
e

A

F
in

a
n

zi
a
m

e
n

to
 

B
C

o
n

tr
ib

u
to

 m
a
ss

im
o

 
a
m

m
is

si
b

il
e

1
5

6
1

TE
G

U
V
A
 -

 U
ti
liz

za
zi

on
e 

d
i 
te

cn
ol

og
ie

 g
n
om

ic
h
e 

p
er

 
l'o

tt
en

im
en

to
 d

i 
n
u
ov

e 
va

ri
et

à 
d
i 
u
va

 a
p
ir
en

a 
d
a 

ta
vo

la
 c

on
 

ca
ra

tt
er

is
ti
ch

e 
n
u
tr

ac
eu

ti
ch

e 
p
ot

en
zi

at
e

3
4
,0

7
4

4
0

5
5

1
0

1
1

7
6

4
0
0
.0

0
0
,0

0
  

  
  

  
  

-
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

4
0

0
.0

0
0

,0
0

  
  
  

1
6

1
8

E
M

IL
IA

 -
 L

ab
or

at
or

io
 i
n
te

g
ra

to
 d

i 
m

ec
ca

n
ic

a 
sp

er
im

en
ta

le
 p

er
 

l'a
er

os
p
az

io
3

4
,0

7
4

4
2

4
8

1
5

1
2

7
5

4
0
0
.0

0
0
,0

0
  

  
  

  
  

2
0
0
.0

0
0
,0

0
  

  
  

  
  

4
0

0
.0

0
0

,0
0

  
  
  

1
7

1
7

G
R
E
E
N

 E
N

G
IN

E
 -

 T
ec

n
ol

og
ie

 p
er

 l
a 

p
ro

p
u
ls

io
n
e 

so
st

en
ib

ile
7

9
,5

1
1
0

1
0

3
4
8

1
4

1
0

7
2

1
.0

0
0
.0

0
0
,0

0
  

  
  

  
3
0
0
.0

0
0
,0

0
  

  
  

  
  

1
.0

0
0

.0
0

0
,0

0
  

 

1
8

5
2

V
O

C
 a

n
d
 O

d
or

 -
 v

al
u
ta

zi
on

e 
d
el

le
 e

m
is

si
on

i 
d
i 
co

m
p
os

it
i 

or
g
an

ic
i 
vo

la
ti
li 

e 
d
eg

li 
im

p
at

ti
 o

d
or

ig
en

i 
p
ro

d
ot

ti
 d

ai
 n

u
ov

i 
m

at
er

ia
li 

e 
d
al

le
 n

u
ov

e 
te

cn
ol

og
ie

 p
er

 i
 s

is
te

m
i 
p
ro

d
u
tt

iv
i

3
4
,0

7
4

4
1

4
0

1
5

1
0

6
5

4
0
0
.0

0
0
,0

0
  

  
  

  
  

1
0
0
.0

0
0
,0

0
  

  
  

  
  

4
0

0
.0

0
0

,0
0

  
  
  

1
9

4
4

B
IS

IM
A
N

E
 -

 C
os

ti
tu

zi
on

e 
d
i 
u
n
a 

re
te

 r
eg

io
n
al

e 
d
i 
la

b
or

at
or

i 
p
er

 
g
li 

ap
p
ro

cc
i 
d
i 
b
io

lo
g
ia

 s
is

te
m

ic
a 

n
el

le
 m

al
at

ti
e 

u
m

an
e

4
5
,4

3
5

5
7

3
6

1
5

1
0

6
1

5
0
0
.0

0
0
,0

0
  

  
  

  
  

7
0
0
.0

0
0
,0

0
  

  
  

  
  

5
0

0
.0

0
0

,0
0

  
  
  

T
O

T
A

L
I

8
1

1
1

0
,0

0
1

0
9

1
0

9
4

8
1

0
.9

0
0

.0
0

0
,0

0
  
  

4
.8

0
0

.0
0

0
,0

0
  
  
  

1
0

.9
0

0
.0

0
0

,0
0

  
  

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 194 suppl. del 3-12-200928


